令和 7 年度 第 7 回学校運営協議会議事録
学校名 富士見丘中学校

記録者  毒島 さつき

開催日時：令和７年 10 月 23 日（木）15 時〜16 時半

開催場所：富士見丘中学校 特活室

出席者：協議会委員（長、有坂、宮原、厳樫、平田、毒島、津村）（敬称略）

    事務局 阿部副校長

会議次第 ① 学校の様子  ② 学校支援本部 JOINT より  ③ PTA より  ④ その他

内容と主な意見

 ▽ 学校の様子

・第 2 回テストの後から気のゆるみが見られるので、音楽祭以降は引き締めていっている。

・1 年生は教員団の距離が近く、よい雰囲気。2 年生も学年として色々なことに対応している。

3 年生は来週から進路面談で、いよいよ受験に向かっていく時期となる。

▽ 学校支援本部 JOINT より

・10/14 に図書館サポーターの保護者、司書と富士見丘小学校内の図書館の整備に行った。中学校の図書館

となる３階を清掃し、辞書などを並べた。小学校の中休み終了の音楽やチャイムがかなりの音量で聞こえ、

中学校移転後、小中の時程がずれる中でどのように運用するのか課題であると感じた。

・クラフトデザインクラブ指導者・弓削田先生の個展が久我山駅で開催され、10/16 に部活の校外活動とし

て部員を引率した。

・10/22 に 1 年生の家庭科調理実習の補助に入った。

・地域部活について、12 月からマルチスポーツクラブの月曜日に、固定の指導者がはいる。

 ▽ PTA より

・進路関係の行事として、卒業生、卒業生保護者の話を聞く会を 12 月に開催予定。

・運営委員会の後で意見交換会を行っており、そこで出た意見から派生して、保護者会について、また学校

行事について、校長と保護者とで話し合いの時間をもうけることとなった。

 ▽ その他

・9/27 の地域文化祭ふじぶんは、第 2 回で運営がスムーズになった。参加者は 245 名で盛況ではあったが、

近隣小学校への出演者募集と開催告知がまだまだ浸透していないと感じる。小学生が観に来て、中学校に

入ったら実行委員会に入りたいと思うようなサイクルを作りたい。（毒島）

・次年度の管理職についての要望を確認。

・CS 会議の後、16 時半より生徒会の生徒と懇談を行った。

 次回の会議日程

 令和 7 年 11 月 17 日（月）16 時〜